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Valtiontalouden tarkastusvirastolle 
 
 
 
 
Lausuntopyyntö 17.3.2023, D/380/04.09.02/2022 
 
Lausunto tarkastuskertomusluonnoksesta valtionhallinnon lähipiirisuhteet ja -tapahtumat 

 

Valtiokonttori pitää tarkastuskertomusluonnosta toteutustavaltaan mielenkiintoisena. Eri tie-
tolähteitä yhdistäen on saatu uutta tietoa lähipiirisuhteista ja erityisesti voitu tarkastaa mah-
dollisia lähipiiritapahtumia. 

Havainto, että tarkastuksessa ei ole ilmennyt valtion ja sen lähipiirihenkilöiden ja -yhteisöjen 
välillä poikkeavia liiketoimia oli sisällöllisesti positiivinen. 

Havainto, että valtionhallinnon tilinpäätöksiä koskeviin säädöksiin ei sisälly vaatimuksia lähi-
piiriraportoinnin toteutuksesta, tarkoittaa myös, ettei yksittäisistä tilinpäätöksistä voida var-
muudella havaita mahdollisia liiketoimia lähipiirin kanssa. Avoimeksi jää pitäisikö tällaisten 
säädösten tarvetta arvioida. Tarpeen arviointi kuuluisi ensisijaisesti valtiovarainministeriön 
tehtäviin. Arvioinnissa on hyvä ottaa huomioon hyöty-kustannusnäkökulma, mitä hyötyä sää-
döspohjaisuudesta olisi ja kuinka paljon se tuottaisi lisätyötä taloushallinnolle. Edellisen ha-
vainnon perusteella voisi olla tarkoituksenmukaisempaa tehdä jatkossakin ensisijaisesti 
poikkihallinnollisia tietolähdepohjaisia tarkastuksia. 

Havainto, että ylimmän johdon sidonnaisuusilmoitukset on annettu asianmukaisesti, on si-
sällöllisesti positiivinen. Ilmoitusten ajantasaisuudessa ei tarkastuksessa havaittu olennaisia 
puutteita, mutta ilmoitusten ajantasaisuuden varmistamiseen on hyvä kiinnittää jatkossa huo-
miota. 

Havainto, että ministeriöillä on rajalliset keinot varmistua sidonnaisuusilmoitusten ajantasai-
suudesta, pitänee paikkansa. Kyse lienee osin siitä onko olemassa yhteistä ohjeistusta, 
kuinka usein ilmoituksen täydentäminen tai päivittäminen on tarpeen tehdä, saavuttaako ohje 
sidonnaisuusilmoitusten antajat ja valvotaanko ilmoitusten päivittämistä jollakin tavoin.      
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